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Titelportrait

Mildes Klima — Beste Boden — Hochste Ertrage

Gepragt von der starken Ackerbauregion der K6ln Aachener Bucht, den
schweinehaltenden Betrieben am Niederrhein sowie den Milchviehbetrie-
ben in der Eifel, dem bergischen und oberbergischen Kreis, bewirtschaften
die Leser der LZ Rheinland ca. 500.000 ha landwirtschaftliche Nutzflache
im Rheinland. Neben Getreide zdhlen Zuckerriiben, Kartoffeln sowie Mais
(Silo- und Kérnermais) zu den wichtigsten Anbaukulturen des rheinischen

Landwirtes.

Leserkreis

v Landwirte v Universitdten

v Landlicher Raum v Versuchsanstalten

v Genossenschaften v In der Landwirtschaft Tatige
v Landhandel und mit ihnen verbundene
v Landwirtschafts- und Partner

landliche Berufsschulen
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Publikationsinformationen

Auflage

16.000 Exemplare, IVW gepriift

Verbreitungsgebiet

Rheinland, Regierungsbezirke Koln und Diisseldorf
sowie deutschsprachiges Belgien

Zeitschriftenendformat

225 mm breit, 299 mm hoch

Satzspiegel: 198 mm breit, 275 mm hoch = 1.100 mm
Spaltenbreite:  Textteil: 3 Spalten je 53 mm
Anzeigenteil: 4 Spalten je 46 mm

Schrift
Innenteil: Unit Light (8 Punkt)
Anzeigenteil: Helvetica (8 Punkt)

Druck und Papier

Umschlag: 115 g/gm holzfrei weil matt gestrichen Bilderdruck,
Bogenoffset

Innenteil: 60 g/gm Charisma Silk, Offset-Rotationsdruck mit
Trocknung

Mitglied der Arbeitsgemeinschaft
AOL Organisationsgebundene Landpresse
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RHEINLAND

Anzeigenschluss

Freitags, 10 Uhr der Vorwoche

Erscheinungsweise

Wéchentlich donnerstags

Preisliste

Nr. 62 (giiltig ab 01.01.2024)

Zahlungsbedingungen

Innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug

Innerhalb von 8 Tagen sowie SEPA-Lastschrift 2 % Skonto
UST.-Ident.-Nr.: DE 122266118

Steuer-Nummer: 206 /5894 /1741

Bankverbindung

Volksbank K6ln Bonn eG
BIC / Swift-Code: GENODED1BRS
IBAN: DE94 3806 0186 1003 9000 17

Allgemeine Geschéftsbedingungen Anzeigen und Beilagen

Unter https://www.lz-rheinland.de/top/agb/anzeigen/
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Geprilfte Auflage zur Feststellung der

Klare Basis fir den Werbemarkt Verbreitung von Werbetragern e. V.

Mitglied der Informationsgesellschaft



Termine und Themenplan 2024

Heft
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11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Ersch.-
Termin
05.01.24
11.01.24
18.01.24
25.01.24

01.02.24

08.02.24
16.02.24
22.02.24
29.02.24
07.03.24

14.03.24

21.03.24
28.03.24
05.04.24
11.04.24
18.04.24
25.04.24
03.05.24
10.05.24
16.05.24
24.05.24
31.05.24
06.06.24
13.06.24
20.06.24
27.06.24
04.07.24

Themen

Neujahrsausgabe
LSV Sommergetreide
Milchvieh

Praxis Pflanzenschutz,
AGRAR Unternehmertage

Giilletechnik

Griinland, Diisser Milchviehtage 2024
Pflanzenschutzspritzen-TUV
Zuckerriibenjournal |

Gefliigel

Ratgeber Forderung,
Frithjahrsbestellung Kartoffeln

Friihjahrsbestellung Mais
Ostern, Direktvermarktung
Pferde

Weide, Silage, Heu

Rinder-/Kélberhaltung
Zuckerriibenjournal ll, Pfingsten

Regenerative Energien, DLG Feldtage 2024

Zwischenfriichte

Diingung

Anzeigen-
schluss
29.12.23
05.01.24
12.01.24
19.01.24

26.01.24

02.02.24
09.02.24
16.02.24
23.02.24
01.03.24

08.03.24

15.03.24
22.03.24
28.03.24
05.04.24
12.04.24
19.04.24
26.04.24
03.05.24
10.05.24
17.05.24
24.05.24
31.05.24
07.06.24
14.06.24
21.06.24
28.06.24

Heft

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51/52

Ersch.-

Termin

11.07.24
18.07.24
25.07.24
01.08.24
08.08.24
15.08.24
22.08.24
29.08.24
05.09.24
12.09.24
19.09.24
26.09.24
04.10.24
10.10.24
17.10.24
24.10.24
31.10.24
07.11.24
14.11.24
21.11.24
28.11.24
05.12.24
12.12.24

19.12.24

03.01.25

Themen

Schweine

Milchvieh

Zuckerriibenjournal Ill, LSV Gerste
LSV Raps

LSV Roggen und Triticale

Praxis Kartoffeln, LSV Winterweizen

Schweine

LSV Friithkartoffeln
Direktvermarktung
Schleppertest

Pferde

Melken

EuroTier/energy decentral

LSV spéte Kartoffelsorten
Rheinischer Schweinetag
GreenlLive Kalkar, Beregnung
LSV Silomais
Zuckerriibenjournal IV

Pflanzenschutz & Diingung Tipps & Trends,

Weihnachten/Agrarmarkte
Neujahrsausgabe

RHEINLAND

Anzeigen-
schluss
05.07.24
12.07.24
19.07.24
26.07.24
02.08.24
09.08.24
16.08.24
23.08.24
30.08.24
06.09.24
13.09.24
20.09.24
27.09.24
04.10.24
11.10.24
18.10.24
25.10.24
31.10.24
08.11.24
15.11.24
22.11.24
29.11.24
06.12.24

13.12.24

27.12.24

Aus aktuellem Anlass konnen sich die Themen +— 1 bis 2 Wochen verschieben.



LZ

Anzeigenformate und Preise

RHEINLAND
Formatbeispiele und €-Preise
Anschnittformate zzgl. 3 mm Beschnittzugabe je Seitenrand. Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| —
1/1 Seite 3/4 Seite quer 2/3 Seite quer 2/3 Seite hoch 1/2 Seite quer
Satzspiegel: Satzspiegel: Satzspiegel: Satzspiegel: Satzspiegel:
198 x 275 mm 198 x 206 mm 198 x 184 mm 131 x275 mm 198 x138 mm
Mit Anschnitt: Mit Anschnitt: Mit Anschnitt: Mit Anschnitt: Mit Anschnitt:
225x299 mm 225x222 mm 225x198 mm 147 x299 mm 225 X154 mm
Sw  4.892,— sw  3.837,— Sw 3.436,— sw 3.436,— Sw 2.887,—
2c  5.964,— 2c  4.920,—- 2c 4.536,— 2c 4.536,— 2c 3.868,—
3¢ 7.204,— 3c  5.985,— 3c 5.606,— 3c 5.606,— 3c 4.948,—
4c  8.285,— 4¢  7.097,— 4¢ 6.698,— 4¢ 6.698,— 4¢ 6.233,—
| I
1/2 Seite hoch 1/3 Seite hoch 1/4 Seite quer 1/4 Seite hoch Eckfeld-Anzeige
Satzspiegel: Satzspiegel: Satzspiegel: Satzspiegel: Satzspiegel:
96 x 275 mm 62 x275 mm 198 x 69 mm 96 x 138 mm 131x150 mm
Mit Anschnitt: Mit Anschnitt: Mit Anschnitt: Mit Anschnitt: Mit Anschnitt:
112 x299 mm 79x299 mm 225x80 mm nicht moglich nicht moglich
SW 2.887,— sw  2.607,— sw 2.307,— Sw 2.307,— sw 2.872,—
2c 3.868,— 2c¢  3.707,— 2c 2.904,— 2c 2.904,— 2c 3.925,—
3c 4.948,— 3¢ 4.785,— 3c 3.943,— 3c 3.943,— 3c 4.984,—
4¢ 6.233,— 4c  5.884,— 4¢ 4.985,— 4¢ 4.985,— 4¢ 6.038,—
|

5 mm Mindestabstand zur Beschnittkante bei anschnittgefédhrdeten, motivrelevanten Text- und Bildelementen



Anzeigenpreisliste Nr. 62 (iiltig ab 01.01.2024)

Anzeigenformate und €-Preise

Textteil BxHinmm

Format Satzspiegel

1/1 Seite 198 x275

3/4 Seite quer 198 x 206

2/3 Seite quer/hoch 198x 184 /131x275
1/2 Seite quer/ hoch 198x138 /96 x 275
1/3 Seite quer/hoch 198x92/62x275
1/4 Seite quer/hoch 198x69 /96 x 138
Eckfeld 131x150

mm-Preis im Textteil in €

s/w: 24,— zzgl. 875,— Zuschlag je Farbe

Vorzugsplatzierungen, Preise in €

s/w 2c 3c 4¢
U2 5.151,- 6.184,— 7.375,— 8.419,—-
U4 5.151,- 6.184,— 7.375,— 8.419,—-

Stellenanzeige zusdtzlich auf www.lz-rheinland.de

225,- € Aufschlag inkl. Verlinkung (nicht rabattfdhig), je 30 Tage

Sonderformate, Platzvorschriften u. Anschnitt

10 % Aufschlag

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

LZ

RHEINLAND
€-Preise
s/w 2c 3c 4¢
4.892,— 5.946,— 7.204,— 8.285,—
3.837,— 4.920,— 5.985,- 7.097,—
3.436,— 4.536,— 5.606,—- 6.698,—
2.887,— 3.868,— 4.948,— 6.233,—
2.607,- 3.707,— 4.785,— 5.884,-
2.307,- 2.904,— 3.943,— 4.985,-
2.872,- 3.925,- 4.984,— 6.038,—
mm-Preise im Anzeigenteil in €
s/w 2c 3c 4¢
3,75 5,05 5,25 5,55
Spaltenbreiten im Anzeigenteil
1-spaltig  2-spaltig  3-spaltig  4-spaltig
46 mm 96 mm 146 mm 196 mm
Mindestpreis fiir mm-Anzeigen: 37,50 €
Amtliche Anzeigen (mm): 3,75 €
Chiffregebuihr inkl. Porto und MwsSt. 10,00 €



Sonderwerbeformen

RHEINLAND
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Titelstanzung
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Tunnelanzeige

Half-Cover

Anzeigentreppe

Tel. 0228 / 52006-533

Weitere Formate und Preise auf Anfrage



Beilagen/Einhefter

Beilagen (nicht rabattfédhig)

Lose beigelegt, max. 220 mm breit x 295 mm hoch

Gesamtbeilage

je 1.000 Exemplare bis 25 g: 335,-€
je weitere 5 g: 15,- €

Zusitzlich als e-book / pdf download auf www.lz-rheinland.de

je 30 Tage: 575,— €

Teilbeilage (Mindestberechnung 5.000 Expl.)

je 1.000 Exemplare bis 25 g: 385,- €
je weitere 5 g: 15,- €

Einhefter (nicht rabattfihig)

gefalzt, 229 mm x 307 mm inkl. 3 mm Beschnitt auf allen Seiten
zzgl. 8 mm Nachfalz

bis 25 g 4-seitig: 6.150,— €
bis50 g 4-seitig: 6.450,— €
bis 25 g 6-seitig: 6.950,— €
bis50 g 6-seitig: 7.050,- €

Muster vor Auftragsannahme erforderlich.

LZ

RHEINLAND

Aufschldge

Bei erschwerter technischer Verarbeitung: 10 %

Aufgeklebte Postkarten

Beilegen und Beikleben von Postkarten moglich, aber nicht
rabattfahig. Muster erforderlich vor Auftragsannahme.

Versandadresse (fiir Beilagen, Einhefter und Postkarten)

L.N. Schaffrath Druck/Medien, Versandabteilung,

Herrn Schmetter, Marktweg 42-50, 47608 Geldern

Mit dem Vermerk: ,,LZ Rheinland“, Heftnummer.

Beilagen diirfen nur Produkte von einem Werbetreibenden enthalten.

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



Online-Werbung Homepage

Banner

Superbanner: 728 x 90 Pixel 850,—- €
Wide Skyscraper: 160 x 600 Pixel 850,—- €
HockeyStick: 1.250,— €
Sidebar: max. 300 x 300 Pixel 850,— €

Insertionszeit

1 Monat; Mehrfachbelegung von Bannerpldtzen im gebuchten

Zeitraum moglich. Motive erscheinen im Wechsel.

Dateiformat

GIF, JPG, PNG, Auflosung: 72 dpi, Laufzeit: max. 20 Sek.
Weitere Formate und das Einbinden von Videos auf Anfrage.

Advertorial

je 30 Tage: 975,- €
Video

Produktvideo je 30 Tage: 975,—- €
Datenanlieferung

Per E-Mail: anzeigen@lz-rheinland.de

mindestens 2 Arbeitstage vor Schaltbeginn
inkl. Angabe Hyperlink

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

LZ

RHEINLAND

www.lz-rheinland.de

160 X 600 px
RHLINLAND

Palitik + Aktuelles
Cacemir SuSert sich zur GAR | rema L |

&

Kantoffelers: erwarten
durchachnittliche Emte

ARENLAND

Politik + Aktuelies.
dizdemir Sulert sich Tur GAP
o

&

Kartoffelerzeuger ervarten
durchschnistliche Ernte




Online-Werbung Newsletter

Zur Mitte der Woche informiert unsere Redaktion tiber aktuelle News,
Top-Themen und fachliche Hintergrundberichte aus dem Bereich der

Landwirtschaft in unserem Newsletter der LZ Rheinland!

Mit einem Banner oder Advertorial sind Sie mittendrin und aktuell!

Erscheinungstermin: wochentlich — mittwochs

Banner: 560 x 100 Pixel

Advertorial: Bild (200 x 200 Pixel), Text (pdf, doc)
Preis in €/Ausgabe: 850,— €

Dateiformat

LZ

RHEINLAND

RHEINLAND

Kiirzungen im Uberblick

Mit 8,38 Mrd. € soll der Haushall des BMEL im Jahr 2024
um 420 Mio. € gekiirzt werden. Insgesamt machen die
Mitial i den Einzelplan 10 (BMEL) 1,53 % des

lis der Bund 4 AU, ..

560 x 100 px

JPG, PNG, max. 40 KB, Auflosung: 72 dpi

Datenanlieferung

per E-Mail: anzeigen@lz-rheinland.de
2 Arbeitstage vor Schalttermin
inkl. Angabe Hyperlink

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

200 x 200 px

Sensor erkennt kranke Schweine

An i 9 S Kénnen Infisk

tionan mit der Afrikanischen Schweainepast (ASP)

erkennen und so frihzeity auf einen Seuchenausbruch
Wiie die Max-Planck miltille, ...

Uberschrift Ihres Advertorials

Lorem ipsum dolor sit amet, conseletur sadipseing
elitr, sed diam nenumy eirmod tempor invidunt ut
labare et dolore magna aliquyam erat, sed diam
voluptua. At vero eos et accusam et justo duo



Anzeigenleitung

Markus Schulz

Tel.:
E-Mail:

0228 /52006-533
anzeigen@lz-rheinland.de

Internet: www.lz-rheinland.de

o@lz-rne da.de

Anzeigenteam

Ulrike Krieg

Gabriele Dorr

Heike Braun

Tel.: 0228 / 52006-549
E-Mail: anzeigen@lz-rheinland.de




